## 令和7年度公益財団法人日本バレーボール協会 公認C級審判員資格取得審査会実施要項

## 1 目 的

本審査会は、埼玉県バレーボール協会及び本協会加盟の友好団体等において主催又は後援する各種大会に審判員として活動している者を、公益財団法人日本バレーボール協会公認C級審判員として資格審査することを目的として開催する。

2 主 催

埼玉県バレーボール協会

3 受講資格

埼玉県に在住または在勤の方。もしくは、日本バレーボール協会のMRS登録が埼玉県バレーボール協会の登録の方。

4 受験科目

筆記審査及び実技審査を行う。実技審査は6人制・9人制・ビーチの選択とする。

5 申込方法

所定の様式により、埼玉県バレーボール協会加盟の友好団体において、申込担当者へ申込むこと。 友好団体以外から受講を希望される方は、右の QR コードから申込むこと。

令和7年8月31日締切

6 受講費

1人あたり3,000円(含:会場費・ワッペン代・資料代)

7 日時・会場

筆記審査:令和7年10月18日(土)19日(日)のいずれか一日を選択

埼玉県立伊奈学園総合高等学校

実技審査:6人制 筆記試験と同日・同会場とする

9人制 後日連絡 ビーチ 後日連絡

8 所持品

筆記用具、体育館履き、2025年度ルールブック

9 合否判定等

合否判定については、埼玉県バレーボール協会審判委員会で合否判定を行う。

- 10 その他
  - (1) <u>本審査会は、初心者養成の講習会ではありません。</u> 受験者は、事前にルールブックを熟読してください。
  - (2) 遅刻、早退は一切認められません。
  - (3) 学科試験は、埼玉県バレーボール協会審判員会にて準備された試験問題にて実施。
- ※ 友好団体とは、小連・中体連・高体連・クラブ連・実連・ママ連・ビーチ連・ヤング連のことです。